Дело ---

УИД26RS0----86

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

... 10 февраля 2025 года

Петровский районный суд ... в составе:

председательствующего судьи Горлачевой Т.Н.,

при секретаре ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия ... "Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к ФИО1, ФИО2 и законному представителю несовершеннолетней ФИО3- ФИО4, о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг, 

УСТАНОВИЛ:

ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» обратилось в суд с иском к ФИО1, ФИО2, законному представителю несовершеннолетней ФИО3, *** года рождения-ФИО4 о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг,основывая свои требования следующим.

ГУП СК «...вой теплоэнергетический комплекс» создано в целях осуществления надежного и качественного снабжения тепловой энергией потребителей, производства и передачи пара и горячей воды (тепловой энергии) вне зависимости форм собственности.

Ответчикам на праве общей долевой собственности (по 1/3) принадлежит жилое помещение, расположенное в многоквартирном жилом доме по адресу: ..., комн. 1,4,12.

Каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в плате налогов, сборов и иных платежей по общему имуществу, а также в издержках по его содержанию и сохранению (статья 249 ГК РФ).

ФИО3 является несовершеннолетним сособственником жилого помещения в ..., 4, 12.

Согласно абз. 2 ч. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ родители являются законными представителями своих детей и выступают в защиту их прав и интересов в отношениях с любыми физическими и юридическими лицами, в том числе в судах, без специальных полномочий.

Согласно части 1 статьи 21 Гражданского кодекса Российской Федерации способность гражданина своими действиями приобретать и осуществлять гражданские права, создавать для себя гражданские обязанности и исполнять их (гражданская дееспособность) возникает в полном объеме – с наступлением совершеннолетия, то есть по достижении восемнадцатилетнего возраста.

Пункт 1 статьи 61 СК РФ предусматривает, что родители имеют равные права и несут равные обязанности в отношении своих детей (родительские права).

В соответствии со ст. 80 Семейного кодекса РФ родители обязаны содержать своих несовершеннолетних детей.

Многоквартирный жилой ..., в котором расположено спорное помещение ответчиков, технологически присоединен к тепловым сетям истца.

Истец исполнил обязательство по поставке тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение в спорный МКД в точке поставке, которая располагается на границе балансовой принадлежности тепловой сети потребителя и тепловой сети теплоснабжающей организации (п. 5 ст. 15 Федеральный закон от *** № 190-ФЗ "О теплоснабжении", п. 2 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утв. Постановлением Правительства РФ от *** --- «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации").

Встречное обязательство по оплате ответчиками коммунальных услуг не исполнено. У ответчиков, как у собственников жилого помещения, возникла задолженность по оплате коммунальных услуг за период с *** по ***: за отопление в размере --- рублей, за тепловую энергию на горячее водоснабжение в размере --- руб., за горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 462,39 руб., что подтверждается карточкой лицевого счета --- и расчетом размера платы за отопление и горячее водоснабжение.

Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления в многоквартирном домом (ч. 1 ст. 155 ЖК РФ).

Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается (ч. 14 ст. 155 ЖК РФ). 

Задолженность ответчиков по уплате пени за несвоевременную оплату коммунальной услуги за период с *** по *** составила 63195,16 рублей.

В течение спорного периода по адресу жилого помещения ответчикам ежемесячно направлялись платежные документы с указанием суммы задолженности и текущих платежей. Ответчики были уведомлены об имеющейся задолженности, однако никаких мер по погашению долга не предприняли. Вынесенные в отношении ответчиков судебные приказы --- от ***, --- ***, --- от ***, --- ***--- от *** о взыскании задолженности были отменены определениями мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***.

На основании изложенного истец просит взыскать в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» с ответчиков ФИО1 задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с *** по *** в размере -.- руб., горячее водоснабжение в размере 17564,26 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере -.-., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере -.-.; с ФИО2 задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с *** по *** в размере -.-., горячее водоснабжение в размере -.- руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере -.- руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлин в размере 2007,66 руб.; с ФИО4 - законного представителя несовершеннолетнего собственника ФИО3 задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с *** по *** в размере -.-24 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,25 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 2007,67 руб.

В судебное заседание представитель истца ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ФИО7 не явилась, поступило заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, в случае неявки ответчиков, просила вынести решение в порядке заочного судопроизводства, на исковых требованиях настаивает в полном объеме.

В судебные заседания, назначенные на ***,*** ответчики ФИО1, ФИО2, законный представитель несовершеннолетней ФИО3 – ФИО4 не явились, дважды извещались надлежащим образом, заказными письмами в их адрес. Согласно почтовым отчетам об отслеживании судебных отправлений, заказные письма, направленные в адрес ответчиков, возвращены в суд с отметкой «истек срок хранения». О причине неявки суд не уведомили, ходатайств об отложении или рассмотрении дела в их отсутствие не поступало.

В соответствии с ч. 1 ст. 165.1 ГК РФ заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

Согласно п. 63 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от *** N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" по смыслу п. 1 ст.165.1 ГК РФ юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю. При этом необходимо учитывать, что гражданин несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресам, перечисленным выше. Сообщения, доставленные по названным адресам, считаются полученными, даже если соответствующее лицо фактически не проживает (не находится) по указанному адресу. Также сообщение считается доставленным, если адресат уклонился от получения корреспонденции в отделении связи, в связи с чем она была возвращена по истечении срока хранения (п. 67). Риск неполучения поступившей корреспонденции несет адресат. Статья 165.1 ГК РФ подлежит применению также к судебным извещениям и вызовам, если гражданским процессуальным законодательством не предусмотрено иное (п. 68).

Таким образом, суд признает, что принятые меры по извещению ответчиков о времени и месте судебного заседания являются исчерпывающими и достаточными. 

При таких обстоятельствах, при отсутствии возражений со стороны истца, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя истца и в порядке заочного производства.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с п. 1 ст. 540 ГК РФ, в случае, когда абонентом по договору энергоснабжения выступает гражданин, использующий энергию для бытового потребления, договор считается заключенным с момента первого фактического подключения абонента в установленном порядке к присоединенной сети, то есть законодатель не требует письменной формы заключения договора.

Согласно п. 1 ст. 539 ГК РФ по договору энергоснабжения организация обязуется подавать абоненту (потребителю) через присоединенную сеть энергию, а абонент обязуется оплачивать принятую энергию, а также соблюдать предусмотренный договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении энергетических сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением энергии.

В соответствии со статьей 157 ЖК РФ размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг (в том числе нормативов накопления твердых коммунальных отходов), утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Как установлено судом, Государственное унитарное предприятие ... «...вой теплоэнергетический комплекс» создано в соответствии с Постановлением Правительства СК от 22.11.2001г.

Обязательства по предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, собственникам и пользователям жилых домов возникают на основании возмездного договора.

В соответствии с абз. 2 п. 6 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утв. Постановлением Правительства РФ от *** N 354 (далее - Правила ---) договор, содержащий положения о предоставлении коммунальных услуг, может быть заключен с исполнителем в письменной форме или путем совершения потребителем действий, свидетельствующих о его намерении потреблять коммунальные услуги или о фактическом потреблении таких услуг (конклюдентные действия).

Уведомление о размещении на официальном сайте ГУП СК «Крайтеплоэнерго» публичной оферты (предложение заключить договор) о теплоснабжении жилого помещения в многоквартирном доме в адрес лиц - собственников жилых помещений многоквартирных домов, присоединенных к теплоисточникам Теплоснабжающей организации опубликовано в газете "Ставропольская правда".

В силу пп. 1, 3 ст. 426 ГК коммерческая организация обязана заключить договор с каждым, кто к ней обратится. Вместе с тем понуждать потребителя к заключению двустороннего договора теплоснабжения в письменной форме ГУП СК «Крайтеплоэнерго» не вправе. Ответчик за исключением письменного двустороннего договора к истцу не обращался.

В соответствии с ч. 1 ст. 153 ЖК РФ граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом (ч. 1 ст. 155 ЖК РФ).

В силу статьи 157 ЖК РФ размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг (в том числе нормативов накопления твердых коммунальных отходов), утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

Согласно статье 8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. 

Согласно статьям 309, 310, 314 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований – в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Гражданское законодательство не допускает односторонний отказ от исполнения обязательства или одностороннее изменение его условий. 

Как установлено судом и следует из материалов дела, ответчики являются потребителем коммунальных услуг в жилом помещении по адресу: ..., пл. Высотная, .... 1,4,12.

Представленная истцом карточка лицевого счета принята судом в качестве расчета задолженности как допустимого доказательства, поскольку расчет выполнен в соответствии с формулами Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных в Постановлении Правительства РФ от *** ---, с применением формулы 2, в период с *** по *** действовавших в указанный период редакции Правил ---. Общая сумма задолженности за тепловую энергию за период с *** по *** составляет 167426,02 руб.(л.д.9-10).

Из расчета платы за отопление для жилого помещения ... в многоквартирном ... в ... за период с *** по *** следует, что при расчетах за отопление в периоде с *** по *** применялся тариф на тепловую энергию 2739,42 руб., что подтверждается Постановлением Региональной тарифной комиссией ... от *** --- «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей ...» (л.д.21-23); при расчетах за отопление в периоде с *** по *** применялся тариф на тепловую энергию 2850 руб., что подтверждается Постановлением Региональной тарифной комиссией ... от *** --- «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей ...»(л.д.21-23); при расчетах за отопление в периоде с *** по *** применялся тариф на тепловую энергию 2850 руб., что подтверждается Постановлением Региональной тарифной комиссией ... от *** --- «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей ... на 2017 год» (л.д.24-26); при расчетах за отопление в периоде с *** по *** применялся тариф на тепловую энергию 2964 руб., что подтверждается Постановлением Региональной тарифной комиссией ... от *** --- «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей ... на 2017 год» (л.д.24-26); при расчетах за отопление в периоде с *** по *** применялся тариф на тепловую энергию 2964 руб., *** --- «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей ... на 2018 год» (л.д.27-28). 

Кроме того, представленный расчет ответчиками не опровергнут, допустимые и достоверные доказательства в подтверждение иного объема неправомерно потребленной тепловой энергии через принимающие устройства суду не представлено.

Согласно ст. 210 ГК РФ собственник должен нести бремя содержания, принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

Согласно выписке из ЕРГН от *** жилое помещение, расположенное по адресу; ..., коммунальная ..., комната ---, кадастровый ---, площадью 24,4 в.м., принадлежит на праве общей долевой собственности ФИО2, ФИО3, ФИО1, каждому по 1/3 в праве общей долевой собственности (л.д.34-37).

Согласно выписке из ЕРГН от ***, жилое помещение, расположенное по адресу; ..., коммунальная ..., комната ---, кадастровый ---, площадью 11,6 в.м., принадлежит на праве общей долевой собственности ФИО2, ФИО3, ФИО1, каждому по 1/3 в праве общей долевой собственности (л.д.38-40).

Согласно выписке из ЕРГН от ***, жилое помещение, расположенное по адресу; ..., коммунальная ..., комната ---, кадастровый ---, площадью 16,8 в.м., принадлежит на праве общей долевой собственности ФИО2, ФИО3, ФИО1, каждому по 1/3 в праве общей долевой собственности (л.д.41-43).

Определением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***, судебный приказ от *** по гражданскому делу --- о взыскании задолженности за период с *** по *** за потребленную тепловую энергию в сумме 11760,36 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение в сумме 11850,86 руб., пени в размере 11680,18 руб., а также судебных расходов в размере 157,34 руб., отменен (л.д.44-45). 

Определением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***, судебный приказ от *** по гражданскому делу --- о взыскании задолженности за период с *** по *** за потребленную тепловую энергию в сумме 8156,72 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение в сумме 6829,65 руб., пени в размере 9270,78 руб., а также судебных расходов в размере 115,97 руб., отменен (л.д.46-47). 

Определением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***, судебный приказ от *** по гражданскому делу --- о взыскании задолженности за период с *** по *** за потребленную тепловую энергию в сумме 8156,72 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение в сумме 9170,67 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 57,04 руб., пени в размере 10225,86 руб., а также судебных расходов в размере 128,53 руб., отменен (л.д.48-49). 

Определением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***, судебный приказ от *** по гражданскому делу --- о взыскании задолженности за период с *** по *** за потребленную тепловую энергию в сумме 12398,20 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение в сумме 12571,39 руб., за потребленную тепловую энергию на горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 84,77 руб., пени в размере 17198,69 руб., а также судебных расходов, отменен (л.д.50-51). 

Определением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... мирового судьи судебного участка --- ФИО5 ... от ***, судебный приказ от *** по гражданскому делу --- о взыскании задолженности за период с *** по *** за отопление в сумме 10603,70 руб., за горячее водоснабжение в сумме 12270,20 руб., за общедомовые нужды ГВС в размере 166,44 руб., пени в размере 14819,65 руб., а также судебных расходов в размере 166,97 руб., отменен (л.д.52-53). 

Согласно сведениям, предоставленным отделом ЗАГС управления ЗАГС ... по ФИО5 ..., следует, что родителями ФИО3, *** года рождения, являются ФИО4, *** года рождения и ФИО1, *** года рождения, что подтверждается записью акта о рождении --- от *** выданного отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния ... по ФИО5 ....

В соответствии со ст. 309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона. 

В силу ст. 310 ГК РФ односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

Таким образом, оценив исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований, и взыскании задолженности с ответчиков ФИО1 в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» соразмерно 1/3 доли в праве дей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,23 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,26 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб.; с ФИО2 в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,23 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,26 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб.; с ФИО4 - законного представителя несовершеннолетнего собственника ФИО3 в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатововского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общеей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,24 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,25 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб.

Согласно ст.98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса.

Судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением дела (ч.1 ст.88 ГПК РФ).

Согласно ст.94 ГПК РФ к издержкам связанным с рассмотрением дела относятся почтовые расходы, понесенные сторонами.

Таким образом, с ответчиков в пользу истца подлежит взысканию сумма в размере 2007,67 руб. с каждого, в счет возмещения судебных расходов по уплате государственной пошлины, что подтверждено платежным поручением --- от ***, и почтовые расходы за направление искового заявления в адрес ответчиков в сумме 124,80 руб., с каждого ответчика.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198, 233-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия ... "Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к ФИО1, ФИО2 и законному представителю несовершеннолетней ФИО3- ФИО4, о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг- удовлетворить.

Взыскать с ФИО1, *** года рождения, уроженки с. ФИО5 ..., паспорт --- ГУ МВД России по ... *** код подразделения ---, зарегистрированной по адресу: ..., в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго», ---, задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,23 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,26 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 2007,67 руб.

Взыскать с ФИО2, *** года рождения, уроженца ... ФИО5 ..., паспорт --- отделом по вопросам миграции ОМВД России по ФИО5 городскому округу ***, код подразделения ---, зарегистрированному по адресу : ..., комната 1 в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатовского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго», ИНН ---, задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,23 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,26 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 2007,66 руб.;

Взыскать с законного представителя несовершеннолетней ФИО3, *** года рождения, уроженки ... ФИО5 ... - ФИО4, *** года рождения, уроженца ... ФИО5 ..., паспорт --- выдан Отделом УФМС России по ... в ФИО5 ... с местом дислокации в ... ***, зарегистрированному по адресу: ..., в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» в лице Ипатововского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» задолженность соразмерно 1/3 доли в праве общеей долевой собственности на помещение за отопление за период с 01.01.2016г. по 31.01.2018г. в размере 17025,24 руб., горячее водоснабжение в размере 17564,25 руб., горячее водоснабжение на общедомовые нужды в размере 154,13 руб., пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 21065,03 руб., а также почтовые расходы в размере 124,80 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 2007,67 руб.

Ответчики вправе подать в Петровский районный суд заявление об отмене данного заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в ...вой суд также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Заочное решение в окончательной форме вынесено ***.

Судья Т.Н. Горлачева